

## Nr 226.

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 17 april 1940 (nr 223) om familjebidrag åt värnpliktiga under krigstjänstgöring m. m. (krigsfamiljebidragsförordningen) m. m. dels ock motioner i ämnet, såvitt angår genom propositionen framlagda förslag till förordning angående ändring i vissa delar av krigsfamiljebidragsförordningen samt till förordning om provisorisk höjning av familjepenning enligt krigsfamiljebidragsförordningen.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 16.)

## Till KONUNGEN.

Genom en den 7 mars 1941 dagtecknad proposition, nr 137, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen att

*dels* antaga vid propositionen fogade förslag till

1) förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 17 april 1940 (nr 223) om familjebidrag åt värnpliktiga under krigstjänstgöring m. m. (krigsfamiljebidragsförordningen);

2) förordning om provisorisk höjning av familjepenning enligt krigsfamiljebidragsförordningen den 17 april 1940 (nr 223); och

3) förordning om provisorisk höjning av familjebidrag enligt fredsfamiljebidragsförordningen den 17 maj 1940 (nr 422);

*dels ock* bifalla de förslag i övrigt, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Propositionen har, såvitt angår förslagen till förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 17 april 1940 (nr 223) om familjebidrag åt värnpliktiga under krigstjänstgöring m. m. (krigsfamiljebidragsförordningen) samt till förordning om provisorisk höjning av familjepenning enligt krigsfamiljebidragsförordningen den 17 april 1940 (nr 223) hänvisats till behandling av lagutskott och behandlats av andra lagutskottet. I övrigt har propositionen hänvisats till statsutskottet.

I samband med propositionen, såvitt angår nyssnämnda båda författningsförslag, har riksdagen till behandling förehåft *dels* en före propositionens avlämnande inom riksdagen väckt motion *dels ock* tre i anledning av

propositionen inom riksdagen väckta motioner i vad de angå dessa författningsförslag.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 16, vilket av riksdagen godkänts.

Under åberopande av vad andra lagutskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla,

A. att riksdagen antagit Kungl. Maj:ts i propositionen framlagda förslag till förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 17 april 1940 (nr 223) om familjebidrag åt värnpliktiga under krigstjänstgöring m. m. (krigsfamiljebidragsförordningen); samt

B. att riksdagen, med förklarande att det i propositionen framlagda förslaget till förordning om provisorisk höjning av familjepenning enligt krigsfamiljebidragsförordningen den 17 april 1940 (nr 223) icke kunnat i oförändrat skick antagas, för sin del antagit det förslag till förordning i ämnet, som framlagts av andra lagutskottet i nämnda utlåtande.

Stockholm den 14 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

---

## Nr 227.

Godkänd av första kammaren den 14 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 14 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om rätt för arrendator att bortföra stråfoder m. m.*

(Andra lagutskottets utlåtande nr 19.)

Till KONUNGEN.

Genom en den 9 maj 1941 dagtecknad proposition, nr 229, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om rätt för arrendator att bortföra stråfoder m. m.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 19, vilket av riksdagen godkänts.

Under hänvisning till berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit förevarande proposition.

Stockholm den 14 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

---